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Në detyrat në vijim rrethoni shkronjën para përgjigjes së saktë.

1

Sa ka numra çift ndërmjet numrave    dhe  që janë të plotpjestueshëm me  ?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

57 67 3

1

2

3

4

2

Janë dhënë numrat  dhe . Për cilët dy numra nga numrat e dhënë, shumëfishi
më i vogël i përbashkët   është ?

A.   dhe 

B.   dhe 

C.  dhe 

D.  dhe 

1

3, 6, 9 12
(SHV P) 36

3 9

6 12

9 12

6 9
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3

Në figurë është dhënë grafiku i funksionit linear . Për cilat vlera të   

vlen  ?

A.  

B.  

C.  

D.  

1

y = f x( ) x

y < 0

x ∈ (2, +∞)

x ∈ −3, 2( )

x ∈ (−3, +∞)

x ∈ (−∞, −3)
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4

Gjatësia dhe gjerësia e ekranit të televizorit janë në raport  .  Nëse gjatësia e ekranit
është  , sa është gjerësia?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

16 : 9
112cm

63cm

94cm

103cm

196cm

5

Cili pohim është i saktë për të dy figurat nga skica më poshtë?

A. Gjatësia e brinjës tek të dy figurat është .

B. Të dy figurat kanë një çift të brinjëve pingule (normale).

C. Të dy figurat janë trapeza dybrinjënjëshëm (barakrahësh).

D. Gjatësia e lartësisë tek të dy figurat është  .

1

5cm

5cm
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6

Jehona ka bërë një hulumtim rreth ngjyrës së syve të nxënësve të klasave të VIII dhe të
IX. Rezultatet i ka paraqitur me diagram me shtylla.

Sa nxënës të klasës së IX kanë marrë pjesë në hulumtim?

A. 

B. 

C. 

D. 

1

80

85

90

95
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Detyrat në vijim zgjidhni me ecuri. Pikët ndahen në bazë të parashikimit të saktë, ecurisë
së zgjidhjes dhe rezultatit i cili rrjedhë nga puna korrekte.

7. Llogaritni:

Vërejtje: do të pranohen vetëm zgjidhjet me ecurinë e punës.

7. a

1

​ =
−12

−7 + 10

7. b

1

144 : 12 − 14 =

7. c

 

1

​ =
10

​6 + 82 2
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8

Agimi në bazë të biletës së blerë për aeroplan ka të drejtë në më së shumëti 
bagazh, pa pagesë shtesë. Ai ka valixhen që peshon   dhe dy çanta nga   dhe 

. Llogaritni, a duhet Agimi të bëjë pagesë shtesë për bagazh?

2

20kg
11, 4kg 6 ​kg4

1

2, 64kg

P|34VDG|9

T|PRVW00|9

8



9

Thjeshtoni shprehjen .

3

a+ 5 −( )2 5 2a+ 1 −( ) a2
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Zgjidhni ekuacionin   .

3

7 − ​ =
3

2x − 9
−4x
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11

Zgjidhni inekuacionin  dhe bashkësinë e zgjidhjeve shkruani në
formën e intervalit.

3

x − 1 < 2 x + 1( )
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12

Në kinema karriget janë të renditura në   reshta. Në secilin rresht ka nga   karrige. Në
shfaqjen e filmit  % e karrigeve kanë qenë të zbrazëta. Sa shikues e kanë pa filmin?

2

20 15
15
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13

Llogaritni sipërfaqen e pjesës së ngjyrosur të figurës, nëse gjashtëkëndëshi i rregullt
është brendashkruar në rrethin me rreze .

3

r = 6cm
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14

Në trekëndëshin e dybrinjëshëm (barakrahësh)  nga figura, baza  është dy herë
më e gjatë se segmenti . Përcaktoni masën e këndit  .

(Arsyetoni përgjigjen.)

2

ABC AB

CC ​1 ∠CAB
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15

Vija e mesme e faqes anësore të piramidës së rregullt katërfaqëshe, e cila është paralele
me brinjën bazë, është  . Llogaritni vëllimin e piramidës nëse lartësia e faqes
anësore të saj ka gjatësinë  .

3

3cm
5cm
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